Considerando que o processo em epígrafe se findou DESERTO, comunico Vossa Excelência para 

RATIFICAÇÃO da contratação com o fornecedor da proposta mais vantajosa obtida na pesquisa de preços 

que balizou o procedimento, qual seja, a empresa MIRIAM VASAKI ME, com o valor total de R$ 39.900,00 

(TRINTA E NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS), fundamentado no artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 

14.133/2021. 

São Miguel Arcanjo, 11 de dezembro de 2025. 

RICHARD GONÇALVES SOUTO 

Secretário Interino de Cultura e Turismo 

Ratifico a Dispensa de Licitação acima nos termos propostos, por atender os requisitos legais em